
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 246 del 10-12-2014 
 

 

Oggetto: Fornitura libri di testo alunni Scuola primaria di Serdiana. Impegno 
di spesa a favore della Ditta Asunis Massimo-Serdiana 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l’art.156 del D.Lgs 297 del 16 aprile 1994 che ha ad oggetto la fornitura gratuita dei 
libri di testo a favore degli alunni delle scuole elementari, statali o abilitate a rilasciare titoli di 
studio aventi valore legale, da fornire gratuitamente da parte dei Comuni secondo le modalità 
stabilite dalla Legge regionale; 
 
VISTA la L.R. n.31 del 25 giugno 1984 che prevede la fornitura gratuita dei libri di testo per 
gli alunni delle scuole elementari secondo le modalità determinate dai comuni; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. . n. 53 del 19/05/2014 con la quale si approva oltre il PEG, il 
programma del servizio socio-culturale per l’anno 2014, nel quale è previsto che vengano 
trasmesse le cedole librarie alla Direzione Didattica di Dolianova, le quali vengono 
consegnate ai genitori degli alunni per la relativa fornitura dei testi scolastici presso le Ditte 
competenti del settore; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 04/01/2013, di nomina del responsabile Settore Socio-
Culturale; 
 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui agli artt. 107 commi 1,2,3 e 109 comma 2 del D. Lgs 
267/2000, 
la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 
 
VSTO altresì il Decreto n. 781 del 27/09/2013 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca, concernente il prezzo da adottarsi sui libri di testo delle Scuole Primarie; 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 10-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

PRESO atto che le cedole librarie sono state affidate dai genitori degli alunni per la relativa 
fornitura a diverse ditte del settore tra cui la “Cartolibreria & Bombole” di Asunis Massimo 
sita in via E. d’Arborea 28, SERDIANA (CA) P.I. 01463780922, che ha applicato il prezzo 
stabilito dal Ministero, con il relativo sconto in percentuale dello 0,25%; 
 
CONSIDERATO che presso la Cartoleria & Bombole di Asunis Massimo via E. D’arobrea, 
32 Serdiana, sono state presentate le seguenti cedole per l’acquisto dei libri di testo dei 
bambini residenti a Serdiana: 

• N. 20 copie per ogni titolo per la classe primaria 1^ di Serdiana, per i seguenti testi: 
Casa del Sole…, Melograno…, New treet… 

• N. 16 copie per ogni titolo per la classe primaria 2^  di Serdiana, per i seguenti testi: A 
spasso con…, Friend for…, Melograno…; 

• N. 19 copie per ogni titolo per la classe primaria 3^  di Serdiana, per i seguenti testi: A 
spasso con…, Friends for… 

• N. 16 copie per ogni titolo per la classe primaria 4^  di Serdiana, per i seguenti testi: 
New treet…, Inviato spec…, Filo delle storie…; 

• N. 22 copie ogni titolo per per la classe primaria 5^ di Serdiana, per i seguenti testi: 
Friends for…, Magicamente…, Itinerari di … 

il cui  costo complessivo è di € 2.849,68 (€ 2.856,82 – 0,25% sconto ministeriale); 
 
VISTE le disponibilità del bilancio per l’anno in corso al titolo 1, funzione 4, servizio 2, 
intervento  2 cap. 1369; 
 
PRESO ATTO del lotto creato mediante codice identificativo CIG Z691221F5B in 
attuazione dell’art. 1 commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266; 
 
ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs n. 267/2000, come sostituito all’art. 3, comma 1 lett d) del D. Lgs n. 
174/2012convertito in Legge n. 213/2013; 
 
 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva  di € 2.849,68  al titolo 1, funzione 4, servizio 2, 
intervento  2 (cap. 1369) del bilancio per l’anno in corso nel seguente modo a favore di 
“Cartolibreria & bombole” di Asunis Massimo via E. D’Arborea 32, 09040 Serdiana P.Iva 
01463780922; 
 
DI DARE ATTO: 
 

-che, oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 
10/10/2012, n. 174; 
 

-che il trattamento dei dati, avverrà in conformità e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003; 
 

-che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000;     
-che il Responsabile del Procedimento è Rita Piludu; 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 10-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

-che, in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 
trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito 
web istituzionale; 
 

-che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, 
comma 41, della L. n. 190/2012; 
 

-che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 
agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

� giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna .ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 

� straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 
1199. 

 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  09-12-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


